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Kl. 14:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

홢 - Kl. 14:47 
Mike Legarth (KF): 
Jeg vil starte med det sidste. Den samfundspak- 
ke til bankerne har ikke noget at gøre med/ at vi 
skal ud at redde grådige ledelser, direktioner, i 
bankerne. Det handler om, at vi måske, hvis vi 
kan blive enige med et politisk flertal, skulle 
etablere den her samfundspakke, -.så vi får løst 홢 
kreditklemmeproblematikken, hvor erhvervsliv 
og borgere er kommet på den, fordi de ikke kan 
få fornyet de lån, de hår, eller få nye lån til noget 
så elementært som en carport, et tag, eller hvad 홢 
det måtte være. Virksomhederne kan ikke få for- 
længet deres kreditter og få finansieret nye for- 
retninger. Og det er et tab for hele samfundet. 

Men det er da klart, at de brodne kar, som hr. 
Carsten Hansen så rigtigt bemærker, har opført 
sig uanstændigt. Dem skal vi ikke give nogen . 
hjælpende hånd -  ja, det skal være ovre ved ju- 
stitsministeren, der kan straffe dem behørigt, 
hvis der er noget, der er overtrådt i forhold til 
den gældende lovgivning. Vi har ingen sympati, 
og vi har ingen planer om at hjælpe en branche, 
for branchen på internationalt plan og i USA -  
nu taler jeg ikke om den danske -  ligger jo, som 
den har redt. Man har jo taget meget store risici. 

Kl. 14:48 
Formanden: 
Så er det fru Karina Lorentzen, sidste spørger. 

Kl. 14:48 
Karina Lorentzen (SF): 
Vi har jo nu uafbrudt i en del år haft en konser- 
vativ justitsminister, og jeg kan ikke lade være 
med at tænke på, at vi aldrig har oplevet så 
mange bandeuroligheder, så mange optøjer i ga- 
derne, skyderier, at voldskurven for unge men- 
nesker stiger osv. osv.; det har været et konserva- 
tivt ansvar. For mig at se peger det i retning af, 
at man har forsømt at sætte midler af til den 
forebyggende dagsorden, man er kommet for 
sent i gang med at få en kuldsejlet politireform 홢 
på sporet. 

Jeg vil høre den konservative ordfører, om 
man med den her finanslov har sat tilstrækkeligt 
med midler af til at forhindre, at vi fortsat vil se 
skyderier i gaderne, at voldskurven blandt unge 
mennesker og ungdomskriminaliteten fortsat 
stiger, og om den konservative ordfører mener,. 
at man nu har gjort det, der skal til, for at knæk- 
ke kurven på kriminaliteten, så borgerne i Dan- 
mark kan føle sig trygge og sikre. 

Kl. 14:49 
Formanden: 
Ordføreren. : 

Kl. 14:49 
Mike Legarth (KF): 
Jeg vil indlede med at sige, at jeg synes, at vi i , 
Danmark har et fantastisk godt politi. Så har et 
bredt flertal i Folketinget bestemt sig for, at vi 
skulle have en tiltrængt reform. Den er blevet 
indarbejdet. Der har ledelsen ikke været helt så 
fremragende, Det har haltet lidt med det. Men 
nu har et bredt flertal i Folketinget justeret poli- 
tireformen, sådan at jeg nu forventer, at dansk 
politi kommer til at virke på den måde, som det 
gjorde i gamle dage, hvor det var nationens . 
stolthed. Det er jeg såmænd slet ikke i tvivl om. 

Så bliver jeg ærlig talt en lille smule provoke- 
ret, pikeret og irriteret, når fru Karina Lorentzen 
nærmest antyder, at fordi vi har haft en konser- 
vativ justitsminister, så er det justitsministeren 
skyld, at folk skyder i gaderne, og at der er vold 
og ballade og uro. Det vil jeg gerne have mig fra- 
bedt og bede om, at man kommer op på et lidt 
højere niveau. 

Kl. 14:50 
Formanden: 
Fru Karina Lorentzen. 

Kl. 14:50 
Karina Lorentzen (SF): 
Det glæder mig da, at man anerkender, at man 
har haft et ledelsesansvar over for politiet i en 
årrække, og at det er helt nødvendigt for at af- 
hjælpe de problemer, der har været omkring po- 
litireformen. 

Jeg er stadig væk nødt til at spørge til, om der 
er et bud i forbindelse med den her finanslovaf- 
tale, som gør, at vi kan knække kriminalitetskur- 
ven, der nu er på vej op. Er der nogen konserva- 
tive bud på, hvad vi gør? Og dækker dette fi- 
nanslovforslag dette problem ind? 

Så har jeg også lige et andet spørgsmål, og det 
er i forbindelse med domstolene, som er vældig 
pressede nu, og som jo i hvert fald ikke kan und- 
siges at tilhøre justitsministerens ressortområde. 
Der sker en voldsom sagsophobning nu, fordi 
politireformen langsomt begynder at køre. Er 
der på nogen måde afsat midler til at sikre sags- 
flowet ude i domstolene på nuværende tids- 
punkt? Er der afsat midler, så vi sikrer, at ofrene 
får en hurtig sagsbehandling, og at man får sat 
de kriminelle fast? 

; Kl. 14:51 
Formanden: 
Ordføreren. 


